
4 psl.3 psl.2 psl.2 psl.

77-ieji leidimo metai 2024 m. gruodžio 3 d., antradienis

šiupinys

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 93 /9883

http://www.anyksta.lt

   

ĮTEMPIAMŲ LUBŲ MONTAVIMAS
Matinės, blizgios, spalvotos, medžiaginės

GREITAI, PATIKIMAI, ŠVARIAI

TEL. +370 656 22 122
	 www.facebook.com/elegancelubos

Rajono Tarybos narė vadovaus 
Utenos kultūros centrui
Sonata Veršelienė laimėjo Utenos rajono savivaldybės 

skelbtą konkursą ir netrukus pradės vadovauti šio miesto 
kultūros centrui. 

Konkurse S. Veršelienė įveikė du varžovus. Paskutiniu 
metu ji dirbo Anykščių kūno kultūros ir sporto centro di-
rektoriaus pavaduotoja. 

„Anykštai“ S. Veršelienė sakė, 
kad mananti, jog nėra didelio 
skirtumo, ar vadovauti kultū-
ros, ar sporto įstaigai. „Sveika-
ta, švietimas, kultūra, turizmas 
eina paraleliai. Į vadovavimą 
kultūros centrui žiūriu per va-
dybinę prizmę. Nemanau, kad 
norint gerai vadovauti kultūros 
įstaigai, yra būtina gerai dainuo-
ti. Iš baseino pakankamai gerą 
objektą padarėme, nors nebuvau 
plaukikė. Kita vertus, vadovau-
ju Anykščių turizmo klasteriui, 
kuriame yra 20 narių, iš kurių 
nemažai kultūros įstaigų“, – 
„Anykštai“ sakė S. Veršelienė. 
Pasak jos, pasirinkimui vykti į 
Uteną įtakos turėjo ir galimybė 
derinti vadovo bei Tarybos nario 
pareigas.

S. Veršelienė ilgus metus vado-
vavo VšĮ „Sveikatos oazė“. 2023 
metais pagal Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ sąrašą ji išrink-
ta į Anykščių rajono savivaldybės 
tarybą. 

Darbą Anykščių rajono savi-
valdybės Taryboje S. Veršelienė 
galės derinti su vadovavimu Ute-
nos rajono savivaldybės įstaigai 
– įstatymai draudžia tuo pat metu 
užimti šias pareigas, jeigu jos yra 
toje pačioje savivaldybėje. 

Priminsime, kad Panevėžio 
miesto savivaldybės tarybos nariu 
yra ir UAB „Anykščių vandenys“ 
direktorius Marius Verbiejus.

S. Veršelienei 47-eri metai, ji 
tuometiniame Vilniaus pedago-
giniame universitete yra baigusi 
vadybos magistro studijas. 

Buvusi Utenos kultūros centro 
direktorė dr. Rasa Bartkutė šiose 
pareigose dirbo tik metus. O prieš 
tai penkerius metus Utenos kul-
tūros centrui vadovavo anykštė-
nams gerai pažįstamas režisierius 
Erikas Druskinas. 

Kol kas S. Veršelienė dar dir-
ba Anykščių kuno kultūros ir 
sporto centre. Tiksli jos darbo 
Utenoje pradžia vakar dar nebu-
vo žinoma.

Sonata Veršelienė Anykščių rajono savivaldybės tarybos nario 
mandatą išsaugos – vadovavimas kitos savivaldybės įstaigai 
dirbti Taryboje netrukdo. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt
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Ruošiamasi uždaryti du gimnazijų skyrius
Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono mero pa-
vaduotojas Dainius Žiogelis 
lapkričio mėnesio pabaigoje 
susitiko su Svėdasų Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazijos 
Debeikių skyriaus bendruo-
mene. Su debeikiečiais buvo 
kalbamasi apie Svėdasų 
Juozo Tumo-Vaižganto gim-
nazijos Debeikių skyriaus 
uždarymą.

Apie tai, kad gali būti už-
darytas Troškūnų Kazio In-
čiūros gimnazijos Raguvėlės 
skyrius, įspėti mokyklą lan-
kančių vaikų tėvai.Beveik 400 gyventojų turinčiuose Debeikiuose nuo kitų metų rudens nebeliks vaikų darželio ir mo-

kyklos.                                                                                            Nuotr. iš Debeikių mokyklos feisbuko

Patalpos. Anykščių rajono 
taryba Visuotinio Patriarchato 
Egzarchatui Lietuvoje pagal 
panaudos sutartį 10  metų  per-
duoda buvusio Surdegio vie-
nuolyno patalpas. Patriarchato 
Egzarchatas čia planuoja atkur-
ti stačiatikių vienuolyną. Dalis 
Tarybos narių pageidavo, kad 
į posėdį atvyktų šios religinės 
bendrijos atstovai, tačiau sa-
vivaldybės Viešųjų pirkimų ir 
turto skyriaus vedėja Vilma Vil-
kickaitė sakė, kad su bendrija 
susisiekti jai nepavyko. „Vals-
tietis“ Romas Pačinskas dėl to 
sprendimą dėl negyvenamųjų 
patalpų perdavimo siūlė atidėti 
kitam posėdžiui, tačiau Taryba 
tokiam pasiūlymui nepritarė.

Delegatai. Į  Anykščių rajono 
vietos veiklos grupės valdybą  
atstovauti Anykščių savival-
dybei rajono Taryba delegavo 
Andrioniškio seniūnijos seniū-
ną Rolandą Lančicką ir Trau-
pio seniūnijos seniūnę Daivą 
Tolušytę. Jie valdyboje pakeis 
du savivaldybėje jau nebedir-
bančius specialistus.

Elektromobiliai. Anykščių 
rajono taryba leido savivaldybei 
pirkti du elektromobilius, kurių 
vertė ne didesnė, kaip 49 tūkst. 
eurų. Abu automobiliai atiteks 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centrui. Anksčiau 
buvo skelbta, kad bus perkamas 
vienas elektromobilis.

Paslauga. Anykščių rajono 
savivaldybė VšĮ „Sveikatos 
oazė“ sumokės 40 tūkst. 800 
Eur už pradinių klasių moki-
nių mokymo plaukti paslaugą. 
Skaičiuojama, kad 2025–2026 
metais baseine „Bangenis“ 
plaukti mokysis per 500 pradi-
nių klasių mokinių.

Reikia 
pradėti puošti 
gyvas egles

Seimo nario 
Arūno Dudėno 
patarėju dirbs 
Juozas Juknius Stasė ŽIBUTIENĖ, Ka-

varsko seniūnijos Šovenių 
kaimo gyventoja: 

„Jei auga gyva, tai žinoma, 
kad nereikia 
kirsti kitos!“ 

Bendruomenę 
„heiteriai“ 
verčia tobulėti

Rajono kapinės 
bus 
suskaitmenintos
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spektras„Anykštos“ redaktorė įvertinta „Darbo žvaigžde“
UAB „Anykštos redakcija“ direktorė-vyriausioji redak-

torė Gražina Šmigelskienė Panevėžio prekybos, pramonės 
ir amatų rūmų „Metinėje asamblėjoje“ apdovanota Lietu-
vos prekybos, pramonės ir amatų rūmų bronzine „Darbo 
žvaigžde“.

„Metinė asamblėja“ vyko 
penktadienį, lapkričio 29-ąją 
Panevėžio „Kalnapilio“ arenoje. 
Šiame renginyje Panevėžio pre-
kybos, pramonės ir amatų rūmai 
(PPAR) paskelbė įmones ir vers-
lo atstovus, kurie 2024 metais 
pasiekė geriausių rezultatų.

Asamblėjoje dalyvavo ir 
sveikinimo kalbas sakė Lietu-

vos Ministras Pirmininkas Gin-
tautas Paluckas, Seimo nariai, 
Utenos ir Panevėžio regionų 
savivaldybių merai, svečiai iš 
Latvijos verslo rūmų. 

Per asamblėją apdovanoti 
geriausi Panevėžio ir Utenos 
regionų verslininkai, aukštus 
profesinius pasiekimus demons-
truojantys darbuotojai. Keturiems 

verslo atstovams už nuopelnus 
Lietuvos ūkio gerovei įteiktos 
Lietuvos prekybos, pramonės ir 
amatų rūmų bronzinės „Darbo 
žvaigždės“.  

Lietuvos prekybos, pramonės 
ir amatų rūmų bronzinė „Darbo 
žvaigždė“ taip pat įteikta ben-
drovės „Agrolitpa“ plėtros ir 
komunikacijų vadovei Rasitai 
Kliučininkienei, „Harju Elek-
ter“ gamybos vadovui Rolandui 
Dunduliui ir bendrovės „Liet-
kabelis“ technikos direktoriui 
Alvydui Vaičiūnui.

PPAR prezidentas Sigitas 
Gailiūnas sveikinimo kalboje 
sakė: „Šie metai dar kartą paro-
dė, kokia stipri ir vieninga yra 
mūsų bendruomenė. Jūsų ini-
ciatyvos, aktyvus dalyvavimas 
veiklose ir drąsa imtis pokyčių 
kuria tvirtą pagrindą tiek atski-
rų verslų, tiek viso regiono au-
gimui.“

„Anykštos“ redaktorę, pel-
niusią garbingą apdovanojimą, 
pasveikino Anykščių rajono 
savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis bei Deltuvos Šiaurinėje 
apygardoje išrinktas Seimo na-
rys Arūnas Dudėnas.

„Kalnapilio“ arenoje vykusį 
renginį vedė žurnalistas Jonas 
Radzevičius, koncertavo grupė 
„Pikaso“.

„Anykštos“ laikraštį, vienin-
telį Lietuvoje informacinį–pra-
moginį–kultūrinį prenumeruo-
jamą žurnalą „Aukštaitiškas 
formatas“ bei naujienų porta-

lą anyksta.lt leidžianti UAB 
„Anykštos redakcija“ yra vie-
na seniausių Anykščių krašto 
bendrovių, ateinančiais metais 
švęsianti trisdešimtmetį. O lai-
kraštis „Anykšta“ (anksčiau 
– ,,Kolektyvinis darbas“) yra 
leidžiamas jau 76 metus.

Vilniaus universiteto žurnalis-
tikos specialybės absolventė G. 
Šmigelskienė Anykščių rajono 
laikraščio redakcijoje nuo pasky-
rimo dienos dirba 37 metus. Tai 
vienintelė jos darbovietė, išskyrus 
trumpą pertrauką, kai dirbo Sei-
mo nare. ,,Anykštos“ redakcijai 
ji vadovauja nuo 1991 metų. Re-
dakcijoje šiuo metu dirba 9 dar-
buotojai. UAB „Anykštos redak-
cija“ daugiau nei dešimtmetį yra 
PPAR nare.   

„Darbo žvaigždės“ apdovano-
jimas pirmą kartą buvo įsteigtas 
1939 metais. Tai – aukščiausias 
Lietuvos prekybos, pramonės 
ir amatų rūmų apdovanojimas. 
„Darbo žvaigždė“ prieškariu 
turėjo valstybės ordino statusą, 
juo už darbą Lietuvos ūkio ge-
rovei buvo pagerbiami labiau-
siai pasižymėję verslininkai 
bei tarnautojai. Prieškario metu 
rūmų teikimu Ordiną skirdavo 
Finansų ministras, o jį teikdavo 
Respublikos Prezidentas.

Šiais laikais apdovanojimas 
suteikiamas verslo lyderių (as-
menų) nuopelnams pažymėti, 
siekiant skatinti dirbti Lietuvos 
ir žmonių gerovei.   

-ANYKŠTA

Nuo pat UAB „Anykštos redakcija“ įkūrimo bendrovei vadovau-
jančios Gražinos Šmigelskienės veikla įvertinta „Darbo žvaigžde“.  

Seimo nario Arūno Dudėno patarėju dirbs Juozas Juknius
Deltuvos šiaurinėje apygardoje į Seimą išrinktas social-

demokratas Arūnas Dudėnas pasirinko patarėjų koman-
dą. Anykščiuose Seimo nariui dirbti padės Juozas Juknius. 
Seimo nario biuras įsikurs Anykščių poliklinikos pastate V. 
Kudirkos gatvėje 1.

J. Juknius dirbs 0,75 etato. A. 
Dudėnas savo atstovus turės ir 
Ukmergėje bei Panevėžyje. Pri-
minsime, jog Deltuvos šiaurinė 
apygarda sudaryta iš viso Anykš-
čių rajono bei dalies Ukmergės 
ir Panevėžio rajonų seniūnijų. 
Šiuose rajonuose Seimo narys 
turės po 0,5 patarėjų etatų.

Vienmandatininkams Seimo 
nariams savivaldybės privalo 
skirti patalpas biurams, o pagal 

partijų sąrašus išrinkti Seimo na-
riai, jeigu nori biurų, – patalpas 
turi nuomotis. Iki šiol V. Kudir-
kos g. 1 rezidavusi Seimo nario 
Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ komanda valdiškas pa-
talpas jau atlaisvino. Tiesa, pagal 
partijos sąrašą į Seimą išrinktas 
T. Tomilinas biurą Anykščiuose 
turės – jis planuoja nuomotis ka-
binetą „Anykščių vyno“ gamy-
klos kontoroje. 2020–2024 me-

Seimo nario, socialdemokrato Arūno Dudėno patarėjas Juozas 
Juknius įsikurs Anykščių poliklinikos patalpose. 

tais T. Tomilinui talkinę patarėjai 
Regina Patalauskienė ir Antanas 
Baura iš darbo atleisti ir kol kas 
iš naujo nėra įdarbinti.

73-ejų J. Juknius yra Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos narys. 

Į rajono Tarybą jis renkamas nuo 
2011-ųjų (su pertrauka). Jis yra 
buvęs Anykščių tarpūkinės gyvu-
lių sėklinimo įmonės direktorius, 
UAB „Ažupietis“ direktorius.

-ANYKŠTA

Bandymas. Nuo pirmadienio 
Vilniuje pradedamas bandyti 
mažos taršos zonos projektas, 
bus siekiama nustatyti tokios 
zonos naudingumą. Bandomojo 
projekto metu bus atliekami oro 
taršos tyrimai, šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų skaičiavimai, 
transporto srautų tyrimai ir kame-
rų sistemos testavimas. Nustatyti 
mažos taršos zonas nuo kitų metų 
sausio savivaldą įpareigoja Alter-
natyvių degalų įstatymas. Tokias 
zonas privalo įrengti tik didmies-
čiai, kurortai ir kurortinės zonos: 
Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiau-
liai, Panevėžys, Birštonas, Drus-
kininkai, Neringa, Palanga, taip 
pat Anykščiai, Trakai, Zarasai, 
Ignalinos rajono Strigailiškio ir 
Palūšės gyvenvietės bei Kauno 
rajono Kulautuva, Kačerginė ir 
dalis Zapyškio. 

Sveikata. Nepasitikrinę svei-
katos, nuo ateinančių metų sau-
sio vairuotojo pažymėjimo rizi-
kuoja netekti 96 tūkst. žmonių, 
nurodė valstybės kontroliuojama 
įmonė „Regitra“. Nuo minėtos 
datos vairuotojo pažymėjimo 
galiojimas yra susiejamas su 
medicininės pažymos galiojimu 
– nustatytu periodiškumu nepa-
sitikrinę sveikatos vairuotojai ne-
begalės dalyvauti eisme. Atlikus 
sveikatos patikrinimą ir gavus 
pažymą, vairuotojo pažymėjimo 
galiojimas bus atstatomas auto-
matiškai. 

Baudos. Siekiant sumažinti 
elektroninių cigarečių ar pildy-
klių prieinamumą nepilname-
čiams, baudos už jų pardavimą, 
pirkimą ar perdavimą gali siekti 
nuo 320 iki 820 eurų. Iki 50 eurų 
siūloma bausti ir pačius nepilna-
mečius už tokių cigarečių rūky-
mą ar jų turėjimą. Jeigu Seimas 
pataisas priimtų, už e. cigarečių 
ar jų pildyklių nupirkimą nepil-
namečiui, perdavimą ar kitokį 
realizavimą grėstų didesnės bau-
dos negu už paprastų rūkalų. Už 
šiuos pažeidimus tektų sumokėti 
320-580 eurų baudą, už pakarto-
tinį pažeidimą – 580-820 eurų. 
Analogiškos baudos būtų skiria-
mos už šių rūkalų pardavimą ne-
pilnamečiams prekybos ir maiti-
nimo įstaigose – baudas mokėtų 
pardavėjai.

Obligacijos. Pirmadienį pra-
dėta platinti trečioji gynybos 
obligacijų emisija. Svarbios gin-
kluotės įsigijimui skirti vertybi-
niai popieriai bus platinami iki 
gruodžio 16 dienos. Pasak mi-
nisterijos, lėšos bus skirtos įvai-
rioms antidroninėms sistemoms, 
kurių vertė už vienetą svyruoja 
apytiksliai nuo 20 iki 100 tūkst. 
eurų. Šiemet pradėjus gynybos 
obligacijų platinimą gyventojai, 
verslas ir kitos organizacijos jų 
įsigijo už daugiau nei 11 mln. 
eurų.

- BNS

Rajono kapinės bus suskaitmenintos
Anykščių rajono savivaldybės užsakymu uždaroji akcinė 

bendrovė „Hnit – Baltic“ atliks Anykščių rajono kapinių in-
ventorizavimo skaitmenizavimo paslaugą.

Tai savivaldybės biudžetui 
kainuos beveik 18 tūkst. eurų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus vedėja Daiva 
Gasiūnienė „Anykštai“ sakė, 
kad skaitmenizavus Anykščių 
rajono kapines, sistema padės 

lengviau surasti artimųjų ir ki-
tus ieškomus kapus: „Anykštė-
nas, kuris gyvena Anykščiuose, 
jis žino, kur yra jo artimojo ka-
pavietė, bet pasaulis darosi vis 
globalesnis, pasikeičia kartos 
ir taip vadinama „antroji karta“ 
tokia informacija jau ne visada 

disponuoja.“
Kaip rašoma techninėje spe-

cifikacijoje, sukurta sistema į ją 
įvedus velionio vardą ir pavar-
dę, parodys tikslią kapavietės 
vietą, jos nuotraukas ir naviga-
cijos nuorodą. Šia sistema ga-
lės naudotis ne tik savivaldybės 
specialistai,  ji bus prieinama ir 
gyventojams.

Pasak vyr. architektės D. 
Gasiūnienės, skaitmenizavus 

Anykščių rajono kapines, tai at-
neš ir ekonominės naudos: „Su-
kurta sistema palengvins darbą 
komunalininkams ir visiems 
tiems, kurie susiję su kapinių 
veikla.“ 

Pastebėjus, kad daugelis Lie-
tuvos savivaldybių kapines jau 
yra skaitmenizavę, vyr. archi-
tektė D. Gasiūnienė pripažino, 
kad Anykščių rajono savival-
dybė šioje vietoje tikrai nėra 
pirmoji.

-ANYKŠTA
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komentarai

Priimama „Anykštos“ prenumerata 2025-iems metams! 

Reikia pradėti puošti gyvas egles
Miestai ir miesteliai puošia, įžiebia egles. Šiais metais 

dauguma puošia natūralias egles. Kiti, pvz., kaimyniniame 
Ukmergės mieste, prie Kultūros centro, puošia gyvą ten au-
gančią eglę.

Anykščiuose, A. Baranausko aikštėje ir Kavarske, šalia 
bažnyčios, taip pat auga žaliaskarės. „Anykšta“ teiraujasi 
žmonių nuomonės, ar iš tiesų turėtume kirsti eglę, jei šalia 
auga gyva? 

Mieste auganti 
eglė netinka dėl 
vietos

Dr. Jolanta ZABULYTĖ, 
anykštėnė, menotyrininkė: 

„Anykščiuose, A. Baranaus-
ko aikštėje auganti eglė netinka 
dėl vietos šventei, nes mažiau 
žmonių gali per įžiebimą su-
sirinkti. Aišku, visada geriau 
gyva eglė, nei nukirsta, tad gal 
galima būtų nupirkti jau ūg-
telėjusią eglę ir pasodinti prie 
Kultūros centro, kad ir kairėje 
pusėje (nuo gatvės dešinėje), 
kur auga kiti dideli medžiai? 
Liktų ir aikštė renginiams, ir 

eglė nuolat žaliuotų, nes spy-
gliuočių mieste, o ypač centre, 
tikrai mažai auga.

Kavarske tikrai gali esančią 
puošti – kam kirsti, kai jau auga 
gyva?“

Reikia puošti 
gyvą

Stasė ŽIBUTIENĖ, Kavars-
ko seniūnijos Šovenių kaimo 
gyventoja: 

„Kitokios nuomonės nei ne-
turi būti – jei auga gyva, tai ži-
noma, kad nereikia kirsti kitos! 
Ir netoli ten, Kavarske, gyva 
eglutė auga nuo tos vietos, kur 

kasmet kirstinę stato. Aš tikrai 
nestatyčiau. Nėra poreikio! O 
ta tegu sau auga miške…

Nukirsk, atvežk, pastatyt – 
juk kiek reikia įdėti darbo! O gi 
čia – netoli nuo bažnyčios, šalia 
kavinės – yra, auga, ir kaip gra-
žu, kaip gerai!

Veltui niekas nedirbs ir kuro 
nedegins – viskam reikia lėšų. 
Pamenu, buvo kažkuriais metais 
puošta gyvai auganti, bet jau ke-
leri metai iš eilės, kaip veža, stato 
kirstinę, nors nuo gyvai augan-
čios gal kokie 5 metrai tik“. 

Ar taip gerai 
gyvename?

Romualdas GIŽINSKAS, 
buvęs Anykščių rajono savi-
valdybės tarybos narys: 

„Žinoma, nereikia kirsti. Savai-
me suprantame, Lietuvoje merai 
nori parodyti „darbus“... Tiesa, šitą 
klausimą ne dabar reikėtų spręsti, 
bet ta idiotiška tradicija, kai ker-
tamos gyvos eglės... Ukmergė 

– gražus, teisingas pavyzdys, kai 
puošia augančią eglę. 

O pas mus buvo bandymų to-
kių, kad ta eglė net neprimena 
Kalėdų. Tai bent jau susiprotėjo 
grįžti prie to, kas natūralu ir ti-
krai gražu. Gal Vilniuje, Kaune, 
kur šalia neauga eglė, reikia jos 
ir kad būtų didžiulė, puošni. O 
jei natūraliai auga – tikra, gyva, 
– tai kam ta kirstinė? Kyla klau-
simas „kam?“ Galima suderinti 
su žaliąja Europos Sąjungos 
politika ir viską gražiai padary-
ti. Nereikia koncentruoti dėme-
sio į tai, kad eglė – prabangos 
dalykas. Ar mes tikrai jau taip 
gerai ekonomiškai gyvename? 
Per pastaruosius 35-erius metus 
Anykščiuose nebuvo pastatytas 
nei vienas socialinis būstas. Da-
bar – gatvių siaurinimas, kvapo 
pirkimas... Man, kaip buvusiam 
Antikorupcijos komisijos pir-
mininkui, tai nepriimtina“.   

Sutaupytume 
tūkstančius eurų

Evelina ZABLOCKIENĖ, 
anykštėnė: 

„Būtina keisti požiūrį į gyvų, 
brandžių medžių trumpalaikį 
aukojimą. Rašyti raštus savi-
valdybei, kad meras, vyr. archi-
tektė, tarybos nariai nubalsuotų 
už gyvos eglės puošimą. Būtų 

išmintinga ir visose Anykščių 
rajono seniūnijose, kaip Ka-
varske ir kitur, išanalizuoti situ-
aciją ir pereiti prie gyvų eglių 
puošimo. Taip parodytume pa-
garbą ir supratimą mus supan-
čiai augmenijai. Išsaugodami 
sveikus, gražius, brandžius me-
džius, išmokysime ir ateinančią 
kartą geros tradicijos.

Būtina pradėti diskutuoti, kad 
būtų apibrėžta ir nusistovėtų 
tvarka. Žinoma, gali būti įvai-
rių nuomonių tuo klausimu: ar 
gražiau yra papuošti iš miško 
ar kitos vietos ypatingo grožio 
eglę? Ypač, jei šalia auganti – 
ne tolia daili, gal ir – ne itin 
patogioje vietoje, sunkiau pa-
siekti viršūnę. Kad ir ne tokia 
daili, bet sava, ir papuošta taps 
gražiausia! Kartu sutaupytu-
me tūkstančius eurų. Europoje 
visiškai nėra tokios mados – 
eglės puošimo konkursų kon-
kuravimo... Nes akcentas – ne 
į išorinius blizgučius, o šiltą 
bendravimą.“

-ANYKŠTA

Ruošiamasi uždaryti du gimnazijų skyrius

(Atkelta iš 1 psl.)

Vicemeras D. Žiogelis po 
apsilankymo Debeikiuose 
„Anykštai“ sakė, kad Debeikių 
skyrius išgyvena paskutinį se-
zoną.

„Nuvažiavome susitikti su 
bendruomene, ypač su vaikų 
darželio, nes nuo rugsėjo lieka 
gal 5 ar 6 darželinukai. Šne-

kėjomės, kad užtikrinsim visų 
likusių gal 4 pradinukų vežioji-
mą į Svėdasus. Vietos yra, dar-
želis atnaujintas, trys autobusai 
mokykloje. Kaip sakoma, ne-
malonus tas pasikalbėjimas, bet 
jis realus ir, matyt, bendruome-
nė, tėvai visą tą jautė ir suprato. 
Visą valandą padiskutavom – 
nėra didelio džiaugsmo“, – kal-
bėjo D. Žiogelis, pridūręs, kad 

visi debeikiečių vaikai po sky-
riaus reorganizacijos bus pavė-
žėjami ugdytis į Svėdasus.

Debeikių mokyklos pastatas 
visai neištuštės, nes jame glau-
džiasi seniūnijos specialistai ir 
biblioteka.

Pasak D. Žiogelio, panaši 
situacija nuo kitų metų rudens 
gali būti ir Troškūnų Kazio In-
čiūros gimnazijos Raguvėlės 
skyriuje, kurį, prognozuojama, 
lankys tik 4–5 vaikai.

Sprendimus dėl gimnazijų 
skyrių uždarymo priims Anykš-
čių rajono taryba. Reorganizuoti 
mokyklą teisės aktai leidžia ne 
vėliau, kaip likus 4 mėnesiams 
iki mokslo metų pabaigos.

Debeikių seniūnaitijos se-
niūnaitė Ilona Skradžiuvienė 
„Anykštai“ pasakojo, kad lap-
kričio pabaigoje Debeikiuo-
se vykusiame susitikime su 
Anykščių rajono savivaldybės 
vadovais, kuriame buvo kalba-
ma apie Debeikių skyriaus už-
darymą, nedalyvavo.

„Niekas nepakvietė. O ir 
mane pačią tai liečia, neteksiu 
darbo – nes pati dirbu moky-

kloje aptarnaujančiame perso-
nale“, – sakė jau daugiau nei 
30 metų Debeikių mokykloje 
dirbanti I. Skardžiuvienė.

Seniūnaitė kalbėjo, kad mies-
telyje uždarius Debeikių skyrių, 
liks „tuštuma“.

„Tėvai pripratę vesti į vaikų 
darželį ir mokyklą savo vaikus 
Debeikiuose, o dabar juos vežti 
kažkur kažkaip nėra normalu. 
Aišku, jie suintersuoti tai dary-
ti, nes tada Svėdasų gimnazijo-
je bus daugiau vaikų“, – svarstė 
pašnekovė.

Seniūnaitė I. Skardžiuvienė 
sakė, kad tai, jog Debeikių sky-
rius bus uždarytas, buvo kal-
bama jau praėjusiais metais, o 
didesnių diskusijų su debeikie-
čiais apie tai nebuvo.

„Niekas čia labai ir neklau-
sė. Bent manęs. Visi skaičiuo-
ja, kad nėra vaikų, išlaikymas, 
šildymas brangus. Uždaryti 
paprasčiau ir tada mažiausiai 
problemų. Ar gi kas čia klausia, 
kad liksi be darbo? Niekam ne-
įdomu. Pasakė: „Ieškokitės dar-
bo, nes jo nebebus.“ Liūdna“, – 
kalbėjo I. Skardžiuvienė.

Seniūnaitė svarstė, kad už-
darius Debeikių skyrių ir da-
lyje patalpų išjungus šildymą, 
mokyklos pastato lauks liūdna 
ateitis.

„Patalpos tvarkingos, jei už-
suks šildymą, sienos išbyrės ir 
viskas pasibaigs“, – svarstė se-
niūnaitė.

Raguvėlės seniūnaitijos se-
niūnaitė Giedrė Imbrasienė 
„Anykštai“ sakė, kad apie tai, 
jog Anykščių rajono savivaldy-
bė turi planų uždaryti Raguvė-
lės skyrių, ji neseniai sužinojusi 
iš tėvų, kurių vaikai lanko mi-
nėtą skyrių.

„Praėjusį penktadienį Ragu-
vėlėje buvo susirinkimas, ku-
riame buvo kalbama apie tai, 
ką daryti, kad skyriaus neuž-
darytų. Blogai, iš tikrųjų. Jeigu 
uždarys, pastatas liks griūti“, 
– kalbėjo seniūnaitė G. Imbra-
sienė.

Seniūnaitė net nedvejojo, kad 
Raguvėlėje uždarius skyrių, tė-
vai vaikus išveš ugdyti į Pane-
vėžio rajoną. Pasak seniūnaitės, 
taip jau nutiko, kai anksčiau 
Raguvėlėje neliko mokyklos.

Anykščių rajono mero pavaduotojas Dainius Žiogelis prisipa-
žino, kad pokalbiai su tėvais apie vaikų darželių bei mokyklų 
uždarymą jam nėra malonūs.
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Bendruomenę „heiteriai“ verčia tobulėti

Anykštėnai naujakurių 
akimis

„Tipinis anykštėnas toks ir yra, 
Pati esu su tuo susidūrusi, tik 
man buvo paprasčiau, nes pati 
esu anykštėnė. Daugelis atvyks-
tančių gyventi į Anykščius jaučia 
tą patį – įsilieti į bendruomenę ir 
tapti pilnaverčiu anykštėnu yra 
pakankamai sunku“, – pastebi I. 
Smalskienė. 

Kodėl taip yra, pasak moters, 
sunku pasakyti. Gyvendama už-
sienyje pastebėjo, jog nesvarbu, 
kiek tu bandytum integruotis 
į vietinių bendruomenę, ką tu 
bedarytum, tu visada išliksi at-
važiavęs užsienietis. Nesvarbu, 
kokį statusą turėtum, vis tiek 
liksi prašalaitis. Irmos manymu, 
tai ne vienų Anykščių problema, 
tik mažesnėse bendruomenėse  
tai labiau pastebima. 

„Didesnėse bendruomenėse tu 
paskęsti šurmulyje, ten didžioji 
dauguma žmonių yra atvažiavu-
sių iš kitų mažesnių miestelių, 
todėl visi tikriausiai jaučiasi ly-
giaverčiai. O čia, jeigu tu gimei 
Anykščiuose,  vadinasi viskas 

tvarkoje – esi anykštėnas. Teko 
girdėti atvejų, kai keturiasde-
šimt metų čia gyvenantį žmo-
gų anykštėnai vis dar vadina 
atvykėliu, „Anykščių žentas / 
marti“, nepaisant to, kad beveik 
visą gyvenimą čia pragyveno. 
Sakau, čia nebūtinai Anykščių 
fenomenas – bet kuriame ma-
žame miestelyje į tave žiūrės, ir 
dar per padidinamąjį stiklą“, – 
pasakoja moteris.

Meniškų sielų šauklys

Neseniai Anykščių naujų vėjų 
bendruomenė šventė 10 metų.
Per tuos metus pasikeitė dalis 
bendruomenės narių, tačiau juos 
vienijantis bruožas – menišku-
mas – išliko. 

Anot bendruomenės pirmi-
ninkės I. Smalskienės, į Nau-
jų vėjų bendruomenę jungiasi 
daugiau meninės sielos, gamtą 
ir tradicijas puoselėjantys žmo-
nės. Tačiau pačioje pradžioje to 
meniškumo, moters nuomone, 
tikriausiai buvo daugiau. 

„Kai kurie nariai paliko ben-
druomenę, tačiau mes iki šiol su 

jais bendraujame, bet pasaulio 
matymas per meninę prizmę pas 
juos buvo daugiau išreikštas. 
Pavyzdžiui, žemės menas. Jį 
bei visokias instaliacijas labai 
mėgdavo daryti menotyrininkė 
dr. Jolanta Zabulytė. Per ją atėjo 
nemažai meno įdėjų į Anykš-
čius“, – pasakoja anykštėnė. 

Taip pat dvejus metus iš ei-
lės, dabartinio Anykščių Tilto 
gatvės komplekso vietoje iki 
jo rekonstrukcijos Jorės Visoc-
kytės iniciatyva vyko daug me-
nininkų bei lankytojų sutrauk-
davęs renginys „VisaTa“. Jo 
metu nenaudojamose patalpose 
menininkai kūrė šviesos, garsų, 
vaizdų instaliacijas, o lankyto-
jai, atvykę aplankyti „VisaTos“, 
papuldavo į  patyriminę erdvę. 

Pasak I. Smalskienės, bendruo-
menė auga ne tik narių skaičiumi, 
bet ir savo darbais, renginiais, ini-
ciatyvomis. 

„Turime ir tradicinių renginių. 
Pavyzdžiui, „Blukio“ deginimo 
šventę – nuo pat bendruomenės 
pradžios deginame šią malką / 
rąstą, paleisdami visas blogybes. 
Švenčiame lygiadienius, tačiau 
dabar jie tapo kitokie, nes anksčiau 
bendradarbiaudavome su anapilin 
iškeliavusiu architektu, literatu ir 
kultūros organizatorimi Žilvinu 
Pranu Smalsku. Šių metų pavasa-
rį pirmą kartą deginome gaidelį, 
kurį padarė mano vyras, jo sūnus. 
Gavosi toks šventės atgimimas. 
Pagal lietuvių liaudies tradicijas 
rudenį „aukojame“ (deginame) 
ožį – derlingumo simobolį, o pa-
vasarį gaidelį – pavasario šauklį. 
Mes stengiamės palaikyti senovi-
nes tradicijas, norėtųsi patobulinti 
renginius, bet čia jau kaip gaunasi. 
Tokie renginiai suburia žmones, 
pasišokame, padainuojame, pasi-
būname kartu“, – mintimis dalija-
si bendruomenės pirmininkė.

Dabar Naujų vėjų bendruome-
nę sudaro apie 30 narių. 

„Pusė jų yra nekintantys, o 
pusė migruoja, ateina - išeina. 
Man bendruomenė yra visuma, 
davusi man labai daug, todėl ne-
galėčiau išskirti nei vieno nario. 
Man visi jie draugai, su kuriais 
galime bet kada pasiskambinti, 
paprašyti pagalbos, visada pa-
dės, niekada neatsakys. Laikui 
bėgant, labiausiai bendruome-
nėje pakito tai, kad dauguma 
bendruomenės narių sukūrė 
šeimas, susilaukė vaikų, sukūrė 
savo verslus, prieš tai tikrai ga-
lėdavome daugiau laiko skirti 
bendruomenės reikalams“, – pa-
sakoja moteris.

Duoklė Anykščių miestui

Pasak I. Smalskienės, ši ben-
druomenė nuo pat pradžių labai 
daug veiklų skirdavo ir skiria 
miestui. Anykščiai visada maty-
davo Naujų vėjų  darbus, bet po 

pandemijos pačiai bendruome-
nei reikėjo stiprinti savo ryšį, nes 
žmonės tapo pasyvesni, vangesni, 
sunkiau jungėsi į veiklas. Ben-
drystės atkūrimui padėjo išva-
žiuojamosios išvykos, pažintys 
su kitų savivaldybių bendruome-
nėmis, pavyzdžiui, Klaipėdos, 
Druskininkų. 

Savo dešimties metų sukaktį 
Anykščių naujų vėjų bendruome-
nė pažymėjo atiduodama duoklę 
miestui, surengė orientacines var-
žybas, į kurias įsitraukė nemažas 
kiekis žmonių. Vakarą vainika-
vo grupės „Shower“ koncertas, 
kurioje groja Vainius Indriūnas, 
Anykščių meno mokyklos mu-
zikos mokytojas. Bendruomenės 
santykiai su savivaldybe visada 
buvo geri, todėl vykdomuose pro-
jektuose jaučiamas abipusis palai-
kymas. 

„Per metus bendruomenė pa-
prastai įvykdo du-tris didelius 
projektus su rėmėjais, bet labai 
dažnai bendruomenė vykdo vei-
klas ir be lėšų, tai, pavyzdžiui, 
žygiai, blusturgiai. Šie renginiai 
dažniausiai nieko nekainuoja. 
Kalbant apie atlygį, kartais suren-
kame labai simbolišką mokestį po 
kelis eurus, todėl to negalėčiau 
pavadinti uždarbiu, iš tų pinigų 
pasidengiame tik minimalias išlai-
das, perkant reklaminius plakatus 
ar simboliškai sumokant didžėjui, 
kad jis tą vakarą skyrė laiko ir pa-
grojo renginyje“, – pasakoja ben-
druomenės pirmininkė. 

Štai liepos mėnėsį vykusioje  
Anykščių miesto šventėje ben-
druomenė eksponavo režisieriaus  
Juliaus Jakubėno triptiką „Mes 
esame kartu“ – didelio formato 
trijų paveikslų ekspoziciją, su-
dėliotą iš anykštėnų nuotraukų, 
vaizduojančių Ukrainos ir Lietu-
vos tautų bendrystę. 

„Juliaus idėja buvo sukurti šį 
fotomozaikų triptiką, kaip solida-
rumo su Ukraina simbolį, išeks-
ponuoti ją vienoje vietoje, o vėliau 
paveikslus padovanoti ir išsiųsti į 
Ukrainą, parodant už laisvę kovo-
jantiems ukrainiečiams, jog mes 
esame kartu su jais, palaikome ir 
tikime jų pergale“, – pasakoja I. 
Smalskienė. 

„Jis kreipėsi į mus su prašymu 
padėti iki galo užbaigti šį projek-
tą. Tam reikėjo surasti rėmėjų, nes 
paveikslų rėmai kainuoja, kaip ir 
spauda bei siuntimas. Ieškoda-
ma jų, užtrukau pusdienį. Radau 

įmonių, kurios mielai prisidėjo 
prie šio projekto įgyvendinimo. 
Kas priemonėmis, kas nedidelė-
mis pinigų sumomis – esu labai 
dėkinga už jų paramą. Kreipiausi 
ir į  menotyrininką, diplomatą, iš 
Anykščių kilusį Tomą Ivanaus-
ką, šiuo metu jis Lietuvos Respu-
blikos kultūros atašė Ukrainoje ir 
Sakartvele. Papasakojau jam apie 
mūsų intenciją, ir jis susidomėjo, 
pažadėjo apsilankyti Anykščiuo-
se, apžiūrėti ekspoziciją ir padėti 
įgyvendinant idėją. Tad jei pro-
jektą darai su gera intencija, ma-
nau, visada pavyks įgyvendinti“,  
– mano moteris.

„Heiteriai“ ir noras tobulėti

Aktyvus dalyvavimas įvairio-
se veiklose natūraliai pritrau-
kia daug sekėjų, kurie nuolat 
lankosi bendruomenės rengi-
niuose, tačiau moteris sako ne-
išvengianti ir „heiterių“, ku-
rie kritikuoja organizuojamus 
blusturgius, Anykščių miesto 
parke buvusius įrengtus daržus 
ar kitus Naujų vėjų  projektus. 
I. Smalskienė juokauja, kad ją 
tikriausiai visą gyvenimą lydės 
šių projektų etiketės, ačiau tai 
ne jos asmeniniai, o bendruome-
niniai projektai.

„Bendruomenės pirmininkas 
– tik veidas, atstovas spaudai, už 
kurio stovi visa bendruomenė. 
Tad „heiterių“ visada bus, bet 
visiems gi neįtiksi. Aš jaučiu pa-
laikymą iš artimos aplinkos, tad 
jų nesureikšminu“, – mąsto vei-
kli moteris. Anykščiai – mažas 
miestas, tad aktyviai dalyvauda-
mas visuomeninėje ar politinėje 
veikloje čia nepasislėpsi. 

„Gal aš dar nesuprantu, kad 
mane daugelis Anykščiuose pa-
žįsta. Kartą atėjus į paštą, dar-
buotoja mane pašaukė vardu, 
tada supratau, kad esu atpažįs-
tama. Aš sau jokių etikečių ne-
silipdžiau ir nesilipdysiu, nes 
pirmiausia esu žmogus. Čia visi 
vieni kitus žino. Tai natūralu“, – 
šypsodamasi pasakoja Anykščių 
Naujų vėjų bandruomenės pir-
mininkė, rajono Tarybos narė ir 
Liberalų sąjūdžio Anykščių sky-
riaus pirmininkė I. Smalskienė.

Agnė Misiūnaitė-
Virbalienė

Irma Smalskienė – anykštėnė, gimusi ir užaugusi šiame 
mieste, dabar yra Anykščių naujų vėjų bendruomenės pirmi-
ninkė, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narė, Liberalų 
sąjūdžio Anykščių skyriaus pirmininkė, beje, šiemet dalyva-
vusi Seimo rinkimuose.  

Prie Naujų vėjų bendruomenės moteris sako prisijungusi 
pirmaisiais jos gyvavimo metais ir augusi kartu su ja. Per de-
šimt bendruomenės gyvavimo metų pasikeitė nemažai narių,   
jais tapdavo naujakuriai, piešdavę ir tebepiešiantys vietinių 
anykštėnų portretą – tai uždari, sunkiai priimantys naujus 
žmones ir nelabai norintys su jais „draugauti“...

Anykštėnė, Vilniaus Gedimino technikos universitete įgijusi ko-
munikacijos magistro išsilavinimą, Irma Smalskienė – aktyvi 
bendruomenės veiklų dalyvė.

Smagu švęsti kartu. Anykščių naujų vėjų bendruomenė. 
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Apsilankius Rusijos Sudžoje, teko sprukti 
nuo persekiojančios skraidyklės

Eldoradas Butrimas, specialiai iš Sudžos, Ukraina

Nuvykus į ukrainiečių užimtą teritoriją Rusijos Kursko 
srityje, labai akivaizdžiai pasimatė, kokias baisybes neša 
karas. Greta esantys kaimai, kuriuos skiria vien pasienio 
ruožas ir kurių gyventojai daug šimtmečių bičiuliavosi, da-
bar Ukrainos pusėje buvo pavirtę griuvėsių krūva, o Rusi-
joje gyveno kaip gyvenę.

Tiesa, tris pastaruosius mėnesius tenykščiai Rusijos gy-
ventojai irgi patiria maisto trūkumą, elektros ir telefono 
ryšio nebuvimą ir kitokius suvaržymus, tačiau ukrainiečių 
kariai rusų civilių nekankina, neprievartauja, neapiplėšia, 
namų nedegina ir negriauna, kaip elgiasi į Ukrainos terito-
riją įsiveržę Rusijos kariai. Kad ukrainiečių kariai Rusijoje 
neplėšikauja, o veža maistą, vaistus ir padeda civiliams, pa-
liudijo ir patys rusai. 

Sumų regiono sostinė Sumai 
nuo pasienio su Rusija yra nutolę 
40 kilometrų, ir vaizdas, artėjant 
prie kaimynų teritorijos, kas kelis 
kilometrus blogėja. Mat beveik 
trejus metus ukrainiečių kaimai 
buvo apšaudomi, ir kuo arčiau 
pasienio, tuo labiau. 

Spėjama, kad Rusija Ukrai-
nos pasienio kaimus terorizuoja 
tam, kad gyventojai išsibėgiotų, 
ir vėliau būtų lengva tą teritoriją 
užimti, nes sugriautuose namuo-
se ukrainiečių kariai neturi kur 
pasislėpti. Paskutinėje didesnėje 
Ukrainos pasienio gyvenvietėje 
Junakivka vaizdas labai niūrus – 
sugriauta net mokykla ir cerkvė, o 
keliai vos pravažiuojami per duo-
bes, likusias po bombardavimų.

Laimė, mane ir dar du lietuvius 
į Kursko sritį 225 ukrainiečių bri-
gados karys, pravarde Lapinas, 
vežė amerikietišku šarvuotu au-
tomobiliu „Hummer“. Jis turėjo 
originalią antidroninę sistemą 
ir lengvai įveikė net didžiausias 

pelkes, per kurias nesiryžo va-
žiuoti kiti automobiliai.

Pervažiavus pasienį, Rusijos 
teritorijoje keliai tapo lygūs, o 
namai nebuvo sudegusiais sto-
gais ir išdaužytais langais. Nesu 
drąsuolis, neplanavau keliauti į 
Kursko regioną, o į Sumus nu-
vykau paprašytas pagelbėti lie-
tuvio savanorio Valdo Bartkevi-
čiaus. Šio vadovaujamas fondas 
sugebėjo parūpinti 48 mašinas 
Ukrainos kariams, tačiau Kyjive 
pritrūko vairuotojų, tad sutikau 
vieną automobilį nuvairuoti iki 
Sumų.

Ten mašinos buvo išdalytos 
įvairiems daliniams, o du auto-
mobilius gavęs 225 brigados Už-
nugario  skyriaus vadas, 44 metų 
Jurijus, šaukiniu Ginklininkas, 
pakvietė apsilankyti rezervinia-
me jų poligone. Apžiūrinėdamas 
miške išraustus apkasų labirintus, 
technikos slėptuves bei po žeme 
įrengtus „miegamuosius“, išgir-
dau netikėtą raginimą prisijungti 

prie vykstančių į Kursko sritį.
Kai sustojome pasižvalgyti Su-

džoje ir toliau į Rusiją esančioje 
Kozača Lopnia, Lapinas įspėjo 
ilgai neužsibūti, nes kalbindami 
kareivius bei praeivius, sudaro-
me žmonių susibūrimą, kuo ga-
lime sudominti priešą. Šio turi-
mos skraidyklės „Orlan“ sugeba 
pakilti net į dešimties kilometrų 
aukštį ir todėl yra nepastebimos, 
bet jų operatoriai daug ką mato, 
nes skraidyklėje yra galinga op-
tika.

Rajoninis centras Sudža atrodė 
tarsi išmiręs. Mūšiai čia turbūt 
nebuvo labai dideli, nes namų su-
griauta nedaug. Miestelis atrodė 
tvarkingas, pastatai gražūs, keliai 
geri. „Daug kas čia prieš karą 
lobo iš pasienio kontrabandos su 
Ukraina, bet jei nuvyktumėt gi-
liau į Rusiją, ten namai prastesni, 
o keliai – košmariški“, – paaiški-
no Lapinas.  

Sudžos gatvių pakraščiuose 
styro daug sudegusių mašinų, ta-
čiau dalį jų, pasirodo, slapta pa-
dega patys rusai. „Tam, kad len-
gviau atskirtų naujai atvykusias 
mašinas ir žinotų, jog tai ukrai-
niečių kariai, į kuriuos nukreiptų 
taikinius“, – paaiškino Lapinas.

Prie fermų stovėjo brangūs 
vakarietiški traktoriai ir kom-
bainai. Jų niekas neliečia, nors 
tokią techniką į Ukrainą įžengę 
rusų kariai grobia ir išsigabena. 
Sudžoje užėję į didžiausią maisto 
parduotuvę „Piatiorka“, šaldikly-
je pamatėme Kauno mero valdo-
mos įmonės „Viči“ pagamintų 
krabų lazdelių pakuotes, tačiau 
jų nelietė net vagys, mat labai 
dvokė – neveikiant šaldytuvams, 
lazdelės buvo sugedusios.

Sudžoje pavyko prakalbinti du 
vyriškius, kurie pasirodė esantys 
ukrainiečių kariai, persirengę 
civilių rūbais, kad priešo dronai 
neatskirtų nuo vietinių žmonių. 
Pirmasis ukrainietis nešė saviš-
kiams priskintą pusmaišį obuolių 
ir pavaišino mus, o kitas pasirodė 
besantis sužeistas tankistas.

Pastarasis papasakojo, kad su-
žeistas buvo per naktinį mūšį, kai 
priešo artilerijos sviedinys spro-
go visai šalia. Karys sakė, jog kiti 
trys bendražygiai nenukentėjo, o 
jam skauda šonkaulius kairėje 
krūtinės pusėje. Vyriškis delnu 

prisilaikė tą vietą, sakė, kad nuo 
pat ryto laukia evakuacijos į li-
goninę, tačiau jo išgabenimas už-
strigo, nes visų pirma rūpinamasi 
sunkiau sužeistais.

Penketą kilometrų giliau į 
Rusiją sustojome kaimelyje Ko-
začaja Lopnia, kuriame pasikal-
bėjau su dviem vietiniais vyrais 
Valentinu Černyšovu ir Sergeju 
Stepaničenka, kurie karučiais 
tempė iš šulinio prisemtą vande-
nį. Jie papasakojo, kad ukrainie-
čių kariai maisto atveža, tačiau 
nebėra dujų, centrinio šildymo 
ir vandens. Vyriškiai prašė lie-
tuviams perduoti, kad karas yra 
labai blogai, jog kaime kasdien 
sprogimai ir žūva žmonės, jog jie 
labai kenčia, bet nepakomentavo 
mano žodžių, jog Ukrainoje jau 
beveik trejus metus taip gyvena 
keli milijonai žmonių.

Po pokalbio su vandens ve-
žikais bėgdamas link mašinos 
apturėjau pavojingą incidentą, 
patvirtinusį teiginį, jog kare pa-
vojai tyko visur. Skubėdamas 
link mašinos, kartu fotografavau 
pakelėje stovinčias karo tech-
nikos liekanas, kai staiga iš po 
krūmų pasigirdo griausmingas 
riaumojimas: „Stok arba šausiu! 
Daug nekartosiu, šausiu!“ 

Sustojau, o prie manęs su auto-
matu rankoje ėmė artėti aukštas 
rūstus vyras. „Ko fotografuoji 
mūsų pozicijas?!“ – piktai pa-
klausė ir nukreipė į mane ginklą. 
Man nespėjus atsakyti, pasigirdo 
įsakmus Lapino šauksmas, kad 
aš su juo, kad esu saviškis. Gerai, 
kad Lapinas viską akylai stebėjo 
ir laiku įsikišo, nes situacija da-
rėsi įtempta. Mašinoje vairuoto-
jas patarė kitą kartą išlipus toli 
nenueiti, nes vietiniai išdavinėja 
ukrainiečių pozicijas, todėl kariai 
yra nervingi, gali nesusivaldyti.

Kai paskutinis iš keturių ke-
leivių įšokau į mašiną ir paju-
dėjome, šalia sėdėjęs savanoris 
sušuko – „matau droną, skrenda į 
mūsų pusę“. Po šių žodžių Lapi-
nas nuspaudė iki galo greičio pe-
dalą ir nurūkome link pasienio. 

„Nesibaiminkit, mus vejasi 
„EPV“ dronas, o tokie lėti, „Hu-
merio“ nepavys, nors ši mašina 
irgi nėra labai greita, nes sunki“, 
–  bandė mus raminti Lapinas. 
Šis 31 metų vaikinas tėvynės 

ginti išskubėjo 2022 vasario 24 
dieną, kovojo karštuose Donec-
ko fronto ruožuose ir buvo šešis 
kartus sužeistas. Jo padalinys į 
Sumus buvo perkeltas likus vos 
penkioms dienoms iki Kursko 
operacijos pradžios, tačiau apie 
tai, kad teks veržtis į Rusijos teri-
toriją, sužinojo tik puolimo rytą.

Vėliau paaiškėjo, kad gerai 
padarėme ir atsisakę ekskursijos 
giliau į Kurską, nes toje vietoje 
rusai bandė prasiveržti ir įvyko 
susirėmimas. „Bandė apsupti 
mūsiškius, tačiau trys jų sun-
kvežimiai užvažiavo ant minų, 
nemažai nukovėme. Laukiame 
dabar techninės pagalbos, jų sun-
kvežimius pervešime į Sumus 
remontui, turėsime papildomos 
technikos“, – aiškino Lapinas.

Grįždami į Sumus, trumpam 
sustojome arti poligono esančia-
me ukrainiečių kaime, kuriame iš 
pusantro tūkstančio žmonių liko 
gyventi vos keliolika. „84 metų 
mama sunkiai serga ir atsisako 
išvykti, tad aš irgi pasilikau, kad 
ją prižiūrėčiau“, – paaiškino 63 
metų Vera. Moteris sakė nenorin-
ti prarasti ir turimų keliasdešimt 
vištų bei žąsų, be to, tvirtai tiki, 
kad priešas iki kaimo neprasi-
braus.

Maisto labdarą į kaimą iš Sumų 
atveža tik kartą per mėnesį, ta-
čiau Verai valgio nepritrūksta, 
nes gretimuose namuose įsikūrę 
kariai ją šelpia. Taip atsidėkoja 
už tai, kad Vera pakviečia pietų , 
o savo skalbimo mašinoje išplau-
na bei išdžiovina rūbus.

„Iki pasienio vos keli kilome-
trai, dauguma gyventojų išsi-
kraustė vos kilus karui, o dar keli 
šimtai išvyko prasidėjus Kursko 
operacijai, nes keleriopai padaž-
nėjo apšaudymų. Norisi, kad at-
eitų taika, kad  sugrįžtų kaimynai, 
kad naktį nebežadintų sprogimai. 
Nelinkiu jums tokias baisybes 
patirti Lietuvoje, oj nelinkiu“, – 
atsisveikindama sakė Vera.

Vykdamas atgal į Kyjivą, prisi-
miniau bičiulio, belgų žurnalisto, 
Sudžoje apsilankiusio praėjus 
savaitei po ukrainiečių užėmimo, 
žodžius, kad kare labiausiai ken-
čia paprasti, vargingi žmonės.

Kozača Kopan gyventojai Valentinas Černyšovas ir Sergejus 
Stepaničenka prašė Lietuvoje pasakyti, kad karas yra blogai. 

Fotografuodamas šią sudegintą mašiną, išgirdau grasinimą nušauti. 

Kaimelyje netoli Rusijos gy-
venanti 63 metų Vera svajoja 
apie taikų gyvenimą ir kai-
mynų sugrįžimą. 

Ukrainiečių tankas išvyksta į mūšį.
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Investicijoms į žemės ūkio valdas numatyta dar 40 mln. eurų 
Iki gruodžio 23 d. priima-

mos paraiškos paramai pa-
gal Lietuvos žemės ūkio ir 
kaimo plėtros 2023–2027 m. 
strateginio plano (Strateginis 
planas) intervencinę priemo-
nę „Investicijos į žemės ūkio 
valdas“. Parama bus teikia-
ma supaprastinta tvarka ir 
atsisakant perteklinių reika-
lavimų. 

Ūkio modernizavimas – 
būtinybė 
Ūkių modernizavimas – kelias 

į tvarios žemės ūkio gamybos kū-
rimą, naujų technologijų ir inova-
cijų diegimą, konkurencingumo 
pasaulio rinkoje didinimą. „La-
bai gerai, kad yra galimybė gauti 
paramą ūkiui modernizuoti. Mes 
savo produkciją esame priversti 
parduoti ne taip, kaip, tarkime, 
kavinėje, kur lankytojas moka 
tiek, kiek nustatyta. Mums kainą 
nustato supirkėjai. Jie pasako, kad 
mokės tiek ir tiek. Nori parduok, 
nenori, apsisukam ir išvažiuo-
jam. Laikyk tu tuos savo ekolo-
giškai auginamus gyvulius. Jei 
ne parama, nežinau, ar daug kas 
galėtų įsigyti naujos technikos ar 
įrangos“, – vidutinio ūkio rūpes-
čiais dalijasi Skuodo rajone mišrų 
ekologinį ūkį plėtojantis Henrikas 
Stripinis. 

Jis 2020 m., pasinaudodamas 
paramos, suteiktos pagal Lietuvos 
kaimo plėtros 2014–2020 m. pro-
gramos priemonės „Investicijos į 
materialųjį turtą“ veiklos sritį „In-
vesticijos į žemės ūkio valdas“, lė-
šomis, įgijo prie traktoriaus kabi-
namą šienapjovę ir ritininį presą. 
„Turėdami modernesnę techniką, 
pasiekiame didesnį darbo našu-
mą ir geresnių rezultatų. Juk mes, 
ūkininkai, dirbame ne tik sau, bet 
ir kitiems, nes nuo mūsų darbo 
priklauso, kokie maisto produktai 

pateks ant šalies gyventojų stalo. 
Todėl nereikėtų galvoti, kad mo-
dernią techniką perkame norėdami 
pasirodyti prieš kaimyną. Ūkius 
modernizuojame todėl, kad to rei-
kalauja gyvenimas. Pagaliau nauja 
technika draugiškesnė aplinkai“, – 
svarsto ūkininkas.

Galimas paramos dydis ir 
intensyvumas

Šiam kvietimui paramai pagal 
Strateginio plano intervencinę prie-
monę „Investicijos į žemės ūkio 
valdas“ skirtas 40 mln. eurų biu-
džetas, kuris neskirstomas pagal 
atskirus žemės ūkio sektorius. Tad 
paraiškas paramai gauti gali teikti 
visi žemės ūkio sektoriai: pieninė 
galvijininkystė, mėsinė gyvulinin-
kystė (įskaitant mėsinę galvijinin-
kystę, avininkystę, ožkininkystę, 
triušininkystę, kiaulininkystę, 
paukštininkystę (įskaitant kiaušinių 
gamybą) ir kitus gyvulininkystės 
sektorius), taip pat sodininkystė, 
daržininkystė, uogininkystė bei kiti 
augalininkystės sektoriai.

Paramos galės kreiptis ūkininkai 
ir žemės ūkio veiklą vykdantys juri-
diniai asmenys, kurių ūkių vidutinis 
ekonominis dydis (VED), išreikš-
tas produkcijos standartine verte, 
yra ne mažesnis kaip 30 001 euras. 
Prašomos paramos dydis projektui 

iki 80 tūkst. eurų arba iki 280 tūkst. 
eurų, kai teikiama investicinė para-
ma ir lengvatinė paskola.

Paramos intensyvumas visuose 
sektoriuose negali būti didesnis kaip 
40 proc. tinkamų finansuoti išlaidų. 
Jauniesiems ūkininkams kreipiantis 
paramos penkerių metų laikotarpiu 
nuo jų įsisteigimo dienos pagal šią 
intervencinę priemonę pirmą kartą, 
intensyvumas gali būti padidintas 
20 procentinių punktų, bet didžiau-
sias paramos intensyvumas negali 
būti didesnis kaip 60 proc. tinkamų 
finansuoti išlaidų vertės.

Remiama žemės ūkio produktų 
gamyba ir žemės ūkio valdoje pa-
gamintų ir (arba) išaugintų žemės 
ūkio produktų perdirbimas.

Paramos lėšų panaudojimas

Pasinaudojant paramos lėšomis, 
galima įsigyti naują žemės ūkio 
techniką ir naują žemės ūkio įran-
gą, naujus technologinius įrengi-
mus, skirtus žemės ūkio sektoriaus 
pirminiams žemės ūkio produk-
tams perdirbti, naują kompiuterinę 
ir programinę įrangą, susijusią su 
įsigyjamos įrangos ar technologinio 
proceso valdymu. Taip pat galima 
pirkti naujas N kategorijos trans-
porto priemones, kaip nurodyta 
Motorinių transporto priemonių ir 
jų priekabų kategorijų ir klasių pa-

gal konstrukciją reikalavimuose, 
skirtas žemės ūkio produktams 
gabenti: pienovežius, sunkveži-
mius ūkiniams gyvūnams vežti, 
transporto priemones su tempera-
tūriniu režimu. Pasinaudojant pa-
rama, galima statyti ar remontuoti 
(kapitalinis ir paprastas remontas) 
žemės ūkio veiklai reikalingus 
ir projekte numatytus pastatus ir 
(arba) statinius. Statybinių medžia-
gų įsigijimas finansuojamas tik 
tuo atveju, kai projekte numatytai 
veiklai žemės ūkio sektoriuje vyk-
dyti būtinų pastatų ir (arba) statinių 
statybos, rekonstravimo ar kapita-
linio remonto darbai atliekami ūkio 
būdu. Be to, paramos lėšas galima 
naudoti infrastruktūrai valdoje, jei 
ji susijusi su žemės ūkio sektoriaus 
žemės ūkio produktų gamyba ir 
(arba) perdirbimu, įskaitant pirminį 
perdirbimą, ir paruošimu realizaci-
jai, tvarkyti, daugiamečiams auga-
lams ir jų sodinimo paslaugoms, 
naujiems bepiločiams orlaiviams, 
kurie priskiriami specialiajai ka-
tegorijai ir kurių didžiausia kilimo 
masė viršija 25 kg, skirti žemės 
ūkio sektoriuje sėjos ir (arba) trąšų 
barstymo darbams atlikti, įsigyti.

Parama teikiama 
supaprastinta tvarka

„Man parama buvo suteikta su-
paprastinta tvarka. Tai palengvino 
ir paraiškos rengimą, ir teikimą, ir 
gautos paramos administravimą. 
Mačiau, kad supaprastinta tvarka 
bus priimamos paraiškos ir per šį 
kvietimą. Labai gerai, kad atsisako-
me perteklinių reikalavimų, – min-
timis dalijasi H. Stripinis. – Vienas 
tokių – atsisakymas reikalavimo 
pateikti su pareiškėju susijusių as-
menų (sutuoktinių, brolių, seserų, 
vaikų) sutikimus dėl asmens duo-
menų tvarkymo.“ 

„Šiame kvietime yra ir daugiau 

naujovių. Dabar žemės ūkio tech-
nikos ir įrangos kai kurių rūšių tin-
kamų finansuoti išlaidų vertė bus 
apskaičiuojama tik pagal fiksuo-
tuosius įkainius. Tad įsigyjant že-
mės ūkio techniką ir įrangą, kuriai 
nustatyti fiksuotieji įkainiai, pareiš-
kėjui nereikės teikti 3 komercinių 
pasiūlymų, vykdyti pirkimų. Fik-
suotų įkainių naudojimo tvarka pa-
lengvins administracinę naštą tiek 
paramos gavėjams, tiek ją admi-
nistruojančioms institucijoms, – 
šio kvietimo laikotarpio naujienas 
pristato Žemės ūkio ministerijos 
(ŽŪM) Paramos verslui skyriaus 
vyriausioji specialistė Milda Jusie-
nė. – Žinoma, tiems pareiškėjams, 
kurie norės pirkti techniką ar įran-
gą, kuriai nėra nustatyti fiksuoti 
įkainiai, išlieka reikalavimas pa-
teikti 3 komercinius pasiūlymus ir 
vykdyti pirkimus.“

ŽŪM specialistė primena, kad 
teikiant paraišką supaprastinta 
tvarka, nereikalingas atskiras vers-
lo planas. Informacija, kurios rei-
kia nustatyti pareiškėjo atitikčiai ir 
gyvybingumui, pateikiama paraiš-
koje. Taip pat pareiškėjas gali pa-
sirinkti, iš kurių metų – ataskaitinių 
ar iš praėjusių, pateikti duomenis, 
pagal kuriuos bus apskaičiuotas 
grynasis pelnas, skolos rodiklis ir 
einamojo likvidumo koeficientas. 
„Nereikia pateikti ir penkerių metų 
prognozių. Paraiška bus vertinama 
ne pagal prognozinius, bet fakti-
nius duomenis, – pabrėžia M. Ju-
sienė. – Šiam kvietimui nustatyti 
ir nauji projektų atrankos kriterijai. 
Jų yra septyni ir visi jie taikomi 
vienodai visiems žemės ūkio sek-
toriams. Skirtingai nuo ankstesnių 
kvietimų, per šį bus sudaroma vie-
na projektų pirmumo  eilė visiems 
žemės ūkio sektoriams.“

Užsak. Nr. 1124

Ūkininkai džiaugiasi, kad, pasinaudodami parama, gali atnau-
jinti savo žemės ūkio techniką, ir pastebi, kad iš savo įprastų pa-
jamų tai padaryti būtų nelengva.     Jono Strazdausko nuotr.

Ko trūksta rajono kaimuose?
Portalas anyksta.lt skaitytojus pakvietė padiskutuoti, ko trūksta Anykščių rajono kai-

mų gyventojams. Gal Anykščių rajono savivaldybė galėtų pasirūpinti, kad kaimuose būtų 
įrengta daugiau naujų suoliukų ir skelbimų lentų? O gal kaimų gyventojams reikėtų, kad 
autobusai į juos užsuktų ne tik darbo dienomis, bet ir savaitgaliais, kad žmonės galėtų 
nuvykti į sekmadienines Mišias ar apsipirkti į prekybos centrą? Išsakykite, ko tikitės iš 
rajono valdžios, kad kaimuose būtų gyventi patogiau, gražiau ir įdomiau.

Debeikiečiams: „Užtrūks“ ne 
tik mokykla, bet ir ikimokykli-
nių vaikų ugdymo darželis. Ir 
ką savivaldybė? Nebeatsisakys 
malonių kvapų kontoroje turė-
jimo, o uždarys darželio grupę. 
Tai kam ta skelbimo lenta bus 
reikalinga? Gal mero ir jo par-
tiečio iš komunalinio ūkio por-
tretams pritvirtinti?“

Vincas: „Reikia normalaus, 
modernaus gatvių apšvietimo, 
ir ne porai valandų, bent jau iki 
22.00 dėl saugumo. Ir poros gu-
linčių policininkų arba greičio 
matuoklio reikia kelyje nuo Ka-
varsko iki Janušavos, čia greitis 

50 km/h, o skraidančių „mar-
gų skiauterėtų paukščių“ labai 
daug. Taip pat pėsčiųjų tako 
šioje atkarpoje, nes žmonių, ei-
nančių šiuo keliu, ir dviratinin-
kų pakankamai nemažai.“

Kaimo diedas: „Daug ko 
trūksta. Autobusai važinėja tik 
mokslo metais, prasideda atos-
togos, jie irgi atostogauja, sa-
vaitgaliais nevažinėja į kaimus. 
Paštai panaikinti, jei nori ką iš-
siųsti, turi gaudyti laiškininką. 
Pas gydytojus sunku pakliūti, 
reikia ilgai laukti užsiregistra-
vus, vietoje neliko medpunk-
tų. Kai reikia grynų pinigų – 

ieškok bankomatų, važiuok į 
miestą. Reikia kaimui didesnio 
valdžios dėmesio.“

Nepatenkinta tokia tvarka: 
„Ką ten asfaltuoti kelius kai-
me? Čia tik svajonė pažvyruoti 
gyvenviečių kelių neįstengia 
– reikia važiuoti per balas. Ne-
suprantu: Anykščių pagrindinė 
tema ir bėda liko tualetai, kurie 
skleidžia nemalonų kvapą ir yra 
neprižiūrimi. Lukterkit, tuoj su-
kurs kvapus už didelę pinigų 
sumą, visur kvepės, užuot pa-
statę ar pasirūpinę tualetų šva-
ra. O kur yra komunalininkai, 
ką jie dirba?? Reikia daugiau 

darbuotis savivaldybei, o ne sė-
dėti nesvarumo būsenoje.“

Gerovė dar nesišviečia: 
„Keista, kad niekam nebeuž-
kliūna tragiška kelių būklė. Ar 
duobėti ir dulkėti žvyrkeliai 
kaimuose tapo norma? Ar mes 
nenusipelnėm elementariai pa-
togių ir saugių kelių, ar asfalto 
verti tik čekai, danai, vokie-
čiai, kaimynai lenkai? Buvęs 
bankininkas, dabar prezidentas 
Nausėda tebeseka pasakas apie 
kažkokią gerovę, bet kaip liko 
žvyruota gerovė dar iš kolū-
kių ar net Smetonos laikų, taip 
liko. Anykščių valdžia kartoja 
mantrą – nėra pinigų, bet savęs 
neskriaudžia: iš visų anykštėnų 
mokesčių nesigėdima išlaidauti 
nebūtinoms ekskursijoms, fur-

šetams, parfumams, gėlytėms, 
naujametiniams plastmasiniams 
niekalams, tuščiagarbiškoms 
reklamoms, vienadieniams pro-
jektėliams. Nenustebintų, jei 
po 5 metų vėl būtų prastumtas 
koks pakartotinas miesto ko-
plyčios paturbintos trinkeliza-
cijos projektas, o keliai, neva, 
palauks kito tūkstantmečio.“

Etnografė: „Alubarių. Kai-
mas praranda savo tradicijas. 
Žmonės be alubarių tampa su-
vestinėje, atšiaurūs ir pikti. Rei-
kėtų, kad rajono valdžia skirtų 
dotacijas alubariams. Bažny-
čias remontuoja, senų kapinių 
tvoras taiso, treniruoklius sta-
to. Reikia imtis už pagrindinių 
problemų.
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parduoda

įvairūs

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

horoskopas

Vyr. redaktorė

sprintas

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.
Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.
Kalbos redaktorė - žurnalistė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458.

Išnuomojamos patalpos 
(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
Mob. +370 687 25 892.

Brangiai – įvairius automobi-
lius, mikroautobusus, motoci-
klus, tinkančius tolesnei eksplo-
atacijai arba ardyti. Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Nuolat, brangiai, įvairų mišką 
su žeme arba biržes išsikirtimui. 
Tinka ir sanitariniai kirtimai.

Mob.+370 605 27 002.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Išsinuomotų žemės ūkio 
paskirties žemę Anykščių raj. 

Dirbamus laukus. 
150-250 Eur/ha.

Mob. 0 627 25 989.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439. 

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Visoje Lietuvoje 
perka mišką, 

nuo 6000 Eur/ha, su žeme arba 
išsikirsti, gali būti malkinis, jau-

nuolynai, nesutvarkyti dokumen-
tai, areštuotas antstolių. Padeda 

susitvarkyti dokumentus. 
Atsiskaito iškart. 

Mob. +370 600 29 417.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Kita
Lietuvišką kiaulių skerdieną, 

svilintą. Kaina nuo 3,50 Eur/kg, 
puselės svoris 50-60kg, atveža. 

Mob. +370 607 12 690.   

Amonio salietrą, kompleksi-
nes trąšas, sulfatą, kitas trą-
šas. Pristato į sodą, sodybą, 
bet kur. Mažiausias kiekis 10 
kilogramų maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

Teleloto. Tiražas 1495 Žaidimo data: 2024-12-01 Skaičiai: 19 48 
74 57 8 47 10 37 62 56 46 54 27 70 26 31 42 55 38 53 68 52 44 59 
72 58 65 41 35 3 64 50 22 60 16 33 49 32 69 73 34 (Teleloto+ pir-
mieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 40 2 39 18 67 
51 4 29 15 25 24 63 13 17 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas 
Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 1921.00€ 15 Užbraukus 
įstrižaines 84.00€ 114 Užbraukus eilutę 5.00€ 6968 Užbraukus ke-
turis kampus 17.00€ 3033 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0013069 
TV turnyras 500 Eur į namus 0104223 TV turnyras 500 Eur į na-
mus 0124885 TV turnyras 500 Eur į namus 0150527 TV turnyras 
500 Eur į namus 0213689 TV turnyras 500 Eur į namus 0214548 
TV turnyras 500 Eur į namus 0285526 TV turnyras 500 Eur į na-
mus 0353619 Automobilis AUDI Q3 0180266 Automobilis AUDI Q3 
0284948 Automobilis AUDI Q5 029*508 Belaidės ausinės JLab Go 
027*464 Belaidės ausinės JLab Go 009*075 Belaidės ausinės JLab 
Go 007*700 Belaidės ausinės JLab Go 03**514 Dovanų kortelė 
MAXIMA, 50 Eur 02**234 Dovanų kortelė MAXIMA, 50 Eur 01**282 
Dovanų kortelė, HIATUS, 50 Eur. 0350166 Išmanusis telefonas iPho-
ne 16 0278786 Išmanusis telefonas iPhone 16 0118661 Kavos apa-
ratas DeLonghi 0142965 Kavos aparatas DeLonghi 0262204 Kavos 
aparatas DeLonghi 0282234 Kavos aparatas DeLonghi 0324244 
Kavos aparatas DeLonghi 0218642 Kompiuteris APPLE Macbook 
0095703 Kompiuteris APPLE Macbook 033*676 Pakvietimas į TV 
studiją 006*105 Pakvietimas į TV studiją 004*995 Pakvietimas į TV 
studiją 0006392 Pretendentas į butą Ispanijoje 0034369 Pretendentas 
į butą Ispanijoje 0167797 Pretendentas į butą Ispanijoje 0283938 
Pretendentas į butą Ispanijoje 0290495 Pretendentas į butą Ispanijoje 
0338782 Pretendentas į butą Ispanijoje 027*696 Skaityklė Amazon 
Kindle 032*215 Skaityklė Amazon Kindle 0259681 Sony PlayStation 
5 Pro 0208307 Sony PlayStation 5 Pro 01**789 Termopuodelis 
Stanley 03**046 Termopuodelis Stanley 0187290 Virtuvinis kombai-
nas Philips 0257382 Virtuvinis kombainas Philips 0371775 Virtuvinis 
kombainas Philips 0104293 Virtuvinis kombainas Philips 0065259 
Virtuvinis kombainas Philips

AVINAS. Mintys daugiausiai 
suksis apie mažytį asmeninį pa-
saulėlį. Galite išleisti pinigų, kad 
įtiktumėte mylimam žmogui.

JAUTIS. Padaugės draugiškų 
kontaktų, sutarimo su aplinki-
niais, išgirsite naujienų, apsisprę-
site dėl kelionės.

DVYNIAI. Nepraleiskite pro-
gos užsidirbti pinigų, net jei tai 
tebūtų trumpalaikė galimybė. 
Jums turėtų pavykti atgauti skolą 
ar sudaryti dalykinę sutartį.

VĖŽYS. Metas palankus daly-
kiniams kontaktams. Gali pavyk-
ti  susitarti dėl bendradarbiavimo, 

numatytų darbų eigos. 
LIŪTAS. Jeigu turėsite gali-

mybių daugiau ilsėtis, subran-
dinsite jėgų ir minčių potencialą. 
Verta pasikliauti įžvalga.  

MERGELĖ. Šis metas turė-
tų būti neblogas, ypač jei gerai 
sutariate su aplinkiniais. Galbūt 
trikdys šeimyniniai rūpesčiai. 

SVARSTYKLĖS. Laikas bus 
aktyvus, darbingas, tad galima 
daug nuveikti. Galbūt pavyks 
kažkiek padidinti savo įtaką. 

SKORPIONAS. Reikalai tu-
rėtų klostytis beveik taip, kaip 
pageidaujate. Gerai seksis moks-
las, publikavimo reikalai. Galima 
kelionė.

ŠAULYS. Turėtų išsisklaidyti 
neaiškumų rūkas ir sustiprėti pa-
sitikėjimas. Gali išsispręsti skolų, 
kreditavimo klausimas.

OŽIARAGIS. Regis, steng-
sitės gerai sutarti su dalykiniais 
ir gyvenimo partneriais. Galite 
rasti sąjungininką, kuris prisidės 
prie jūsų sumanymo.

VANDENIS. Neblogas laikas 
darbo interviu, dalykinės do-
kumentacijos tvarkymui. Jeigu 
nekaip jaučiatės, pasirūpinkite 
sveikata. 

ŽUVYS. Atrodo, jus kažko 
išmokys vaikai, gerbėjai. Galite 
galvoti apie kelionę, naujas kar-
jeros galimybes. 

Imtynės. Perspektyvūs Anykš-
čių KKSC imtynininkai išmėgi-
no savo jėgas tarptautiniame tur-
nyre „Kolbotn Cup“. Norvegijos 
Langhuso mieste varžėsi maž-
daug 500 sportininkų iš 18 šalių. 
Geriausiai AKKSC auklėtinių 
gretose pasirodė Kasparas Juo-
delis bei Kipras Gvozdas, laimė-
ję sidabro ir bronzos medalius.

Krepšinis. Anykščių KKSC 
vaikinų krepšinio komanda įsi-
rašė dar vieną pergalę MKL U18 
čempionate. Ramūno Šližio au-
klėtiniai Vilniuje 82:53 sutriuš-
kino KM IV ekipą. Sėkmingą 

rezultatą anykštėnams užtikrino 
galingai sužaistas ketvirtasis 
rungtynių kėlinys (31:6). Rezul-
tatyviausiai svečių gretose žaidė 
E.Sriubas, pelnęs net 29 taškus. 
A. Vogulis įmetė 19, M. Judickas 
– 16 taškų.

Jojimas. Anykščių KKSC au-
klėtinės puikiai pasirodė Baltijos 
arklių augintojų asociacijos tau-
rės konkūrų varžybose. Pirma-
jame konkūre penktą (prizinę) 
vietą iškovojo Luka Berlinskai-
tė, o pakėlus aukštį ir pakeitus 
maršrutą, pirmają vietą laimėjo 
Jūnė Baltrušiūnaitė. Tame pa-
čiame konkūre trečiają vietą 
laimėjo Amelija Dapkutė, o ke-

tvirtają – su kitu žirgu Jūnė Bal-
trušiūnaitė. Dar viename iš kon-
kūrų antrą vietą laimėjo Odrė 
Bakanauskaitė.

Krepšinis II. Lapkričio 30 
dieną „Nykščio namų“ arenoje 
startavo ilgai lauktos Anykš-
čių rajono krepšinio pirmeny-
bės. „Sporto centras“ nusileido 
„Draugų“ ekipai 70:81. Centri-
niame dienos mače čempionų 
titulą ginanti „Keramikos ABC“ 
104:62 sutriuškino „Traupį“. 
„Šilo klinika“, įveikė „Mo-
kas Ukmergė“ ekipą rezultatu 
112:49. „Veteranų“ ir „Molė-
tų“ komandų rungtynės baigėsi 
67:83 rezultatu. 
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anekdotas

oras

+3

+4

mėnulis
gruodžio 3-5 d. – jaunatis.

Barbora, Osmundas, 
Vainotas, Liugailė.

Pranciškus, Gailintas, 
Audinga, Ksaveras.

šiandien

gruodžio 4 d.

vardadieniai visai atsitiktinai

Eimintas, Geisvilė, Gratas, 
Gracija.

gruodžio 5 d.

Stasys SUDEIKIS

„Jūs grojate širdimi...“

Šie žodžiai buvo pasakyti 
tradicinių kanklių ansamblio 
„Laumakė“ kanklininkėms. 
Anykščių kultūros centre 
„Laumakė“ šventė 5-erių 
metų kūrybinės veiklos su-
kaktį.

Visai atsitiktinai ir aš ten buvau, 
ir su ansamblio vadove susitikau.

„Laumakės“ kanklininkėms 
vadovaujanti Asta Motuzienė 
papasakojo: „Į Anykščius atvy-
kau jau mokėdama groti kan-
klėmis. Greitai atsirado norinčių 
kankliuoti, dainuoti, populiarinti 
lietuvių tautinį instrumentą. Kai 
buvome devynios, susibūrėme į 
ansamblį. Pavadinome gėlės var-
du „Laumakė“. Jau penkeri me-

tai, kai intensyviai repetuojame 
ir koncertuojame. Dabar mūsų 
yra jau penkiolika. Kankliuoja-
me meistro Egidijaus Virbašiaus 
pagamintais instrumentais. Juos 
mums nupirko Anykščių kul-
tūros centras. Jis taip pat finan-
suoja mūsų išvykas į koncertus. 
Nuoširdus ačiū! Tačiau labiausiai 
noriu padėkoti mūsų ansamblie-
tėms. Jos aukoja savo laisvalaikį 
koncertams ir repeticijoms. Jų 

šeimos nariai šiek tiek paburba, 
bet visada padeda ir paremia 
mus.“

Pasakojimą teko nutraukti. 
Astutei atėjo laikas į sceną, man 
– į salę. Koncertas – nuostabus! 
Gražūs renginio vedėjos Emos 
žodžiai, užburianti kanklių mu-
zika, skambios dainos pakerėjo 
žiūrovus. Šventės svečiai: etno-
grafinis ansamblis „Valaukis“ ir 
Skiemonių „Patrakusios močiu-

tės“ – labai paįvairino koncertą. 
Visų dalyvių ir solistų Žydros ir 
Sauliaus atliekama daina užbaigė 
šventę.

Į sceną pakilo Anykščių kultū-
ros centro direktorė Dijana Petro-
kaitė, kolektyvų vadovai, svečiai. 
Skambėjo sveikinimai, buvo do-
vanojamos dovanos ir gėlės!

Ačiū „Laumakei“ už koncertą, 
kanklių populiarinimą ir už meilę 
muzikai! Kūrybinės sėkmės!

Anykščių kultūros centro tradicinių kanklių ansamblis „Laumakė“.

Kartu su kanklėmis suskambo ir smuiko garsai.

Šventės svečiai „Patrakusios močiutės“ iš Skiemonių.

Jaunosios kanklininkės pasekė mamyčių pėdomis.

Ilgiausių metų linkėjo žiūrovai.                          Autoriaus nuotr.

Kanklininkių ansamblio „Laumakė“ vadovė Asta Motuzienė.

Kanklininkės pasakojo apie, kelią nueitą per penkerius metus.

Į daktarą kreipėsi blondinė, 
nukritusi nuo laiptų. Sako:

- Lipau laiptais ir nukritau. 
Susimušiau. Skauda.

- Imkite šio tepalo ir sutep-
kite vietas, kur kritote, - sako 
daktaras.

Praeina diena ir pas daktarą 
ateina visas būrys žmonių su 
sumušimais:

- Daktare, kažkokia kvaiša iš-
tepė laiptus tepalu...

***
Pievelėje ganosi dvi avys.
- Beee! - subliauna viena.
- Ot, bjaurybė, - pagalvojo 

kita, - aš irgi norėjau tą patį pa-
sakyti.

***
- Aš jau metus nesikalbu su 

žmona.
- Kodėl?
- Nenoriu jos pertraukti.

***
Sėdi kameroje du kaliniai. 

Įeina trečias ir sako:
- Sveikinu jus su naujais me-

tais.
Kaliniai apstulbę:
- Tai, kad birželis dabar...
Trečiasis:
- Ne, tai jums dar po metus 

sėdėti pridėjo.

***
- Pasiruoškite blogiausiam!
- Gydytojau, aš mirsiu?
- Ne, rytoj – į darbą!

***
- Kas gali nugalėti žmogų 

vorą?
- Žmogus tapkė.


